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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ahlem-Badenstedt-Davenstedt 
(zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1513/2022 F1

0

7.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Flüchtlinge im Stadtbezirk

Sitzung des Stadtbezirksrates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt am 23.06.2022

TOP 7.1.1.

Die Anzahl geflüchteter Menschen steigt seit dem Krieg in der Ukraine stark an. Da 
Hannover seit 2015 mehrere Tausend Flüchtlinge und Migranten aufgenommen hat und nur 
einen geringen Teil von ausreisepflichtigen Migranten abschiebt, steht die Stadt nun vor 
großen Herausforderungen.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Wie viele, sogenannte Flüchtlinge sind aktuell im Stadtbezirk untergebracht und wie 
viele davon sind Ukrainer?

2. Wie haben sich die Zahlen im letzten Monat entwickelt?

Die Verwaltung antwortet wie folgt :

zu 1.: Aktuell sind 577 Geflüchtete von der Landeshauptstadt Hannover im Stadtbezirk 
Ahlem-Badenstedt-Davenstedt untergebracht, darunter keine Ukrainer*innen. (Stand: 
08.06.2022)

zu 2.: Die zeitliche Entwicklung der von der LHH im Stadtbezirk 
Ahlem-Badenstedt-Davenstedt untergebrachten Geflüchteten ist der untenstehenden 
Tabelle zu entnehmen:

04.05.202
2

11.05.202
2

18.05.202
2

25.05.202
2

01.06.202
2

08.06.202
2

STB 11 gesamt 584 579 549 553 571 577

darunter 
Ukrainer*innen

0 0 0 0 0 0
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